

		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO</b> <b>OBRA: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para execução dos serviços de melhorias de vias do Município de Capim Branco-MG.</b>			<b>Bancos:</b> <b>SINAPI - 12/2021 - Minas Gerais</b> <b>SETOP - 10/2021 - Minas Gerais</b> <b>SUDECAP - 11/2021 - Minas</b>		<b>B.D.I.: 23,38%</b> <b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b> <b>( ) DIRETA</b> <b>(X) INDIRETA</b> <b>Encargos Sociais: Não Desonerados</b>		<b>DATA: 04/02/2022</b> <b>PRAZO DE EXECUÇÃO:</b> <b>12 MESES</b>	
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Desconto Proposto	
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 37.959,24</b>		
1.1	01.03.02	SUDECAP	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	m²	50,00	R\$ 346,36	R\$ 427,34	R\$ 21.366,95		
1.2	IIO-CON-005	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	UN	10,00	R\$ 680,00	R\$ 838,98	R\$ 8.389,84		
1.3	ED-16355	SETOP	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 8, PARA VESTIÁRIO DE OBRA COM OITO (8) BANCOS E CINCO (5) ARMÁRIOS. COM	MÊS	12,00	R\$ 554,01	R\$ 683,54	R\$ 8.202,45		
<b>2</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 385.853,63</b>		
2.1	44.01.18	SUDECAP	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO (CH 6 H/DIA)	MES	12,00	R\$ 13.958,63	R\$ 17.222,16	R\$ 206.665,89		
2.2	44.01.07	SUDECAP	ENCARREGADO	MES	12,00	R\$ 6.815,40	R\$ 8.408,84	R\$ 100.906,09		
2.3	44.01.12	SUDECAP	SERVENTE	MES	24,00	R\$ 2.643,65	R\$ 3.261,74	R\$ 78.281,65		
<b>3</b>			<b>TERRAPLENAGEM</b>					<b>R\$ 549.596,21</b>		
3.1	03.05.01	SUDECAP	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	10.000,00	R\$ 5,82	R\$ 7,18	R\$ 71.807,16		
3.2	40.32.05	SUDECAP	ESCAVAÇÃO MANUAL H <= 1.5M	m³	1.000,00	R\$ 42,87	R\$ 52,89	R\$ 52.893,01		
3.3	20.01.01	SUDECAP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	m²	20.000,00	R\$ 2,23	R\$ 2,75	R\$ 55.027,48		
3.4	20.06.03	SUDECAP	BASE ESTAB. GRANUL.COMPACT.ENERG.PROCTOR INTERMED. COM BRITA BICA CORRIDA (AGREGADO DE PEDREIRA)	m³	1.000,00	R\$ 193,58	R\$ 238,84	R\$ 238.839,00		
3.5	TER-ATE-020	SETOP	ATERRO COMPACTADO COM ROLO VIBRATÓRIO A 95% DO P.N.	m³	20.000,00	R\$ 1,22	R\$ 1,51	R\$ 30.104,72		
3.6	TER-REG-015	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO	m²	20.000,00	R\$ 1,25	R\$ 1,54	R\$ 30.845,00		
3.7	TER-REG-010	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	m²	20.000,00	R\$ 2,84	R\$ 3,50	R\$ 70.079,84		
<b>4</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 12.378.630,28</b>		
4.1	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	3.000,00	R\$ 1.548,14	R\$ 1.910,10	R\$ 5.730.285,40		
4.2	OBR-VIA-210	SETOP	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 6 CM - FCK = 25 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	20.000,00	R\$ 61,28	R\$ 75,61	R\$ 1.512.145,28		

4.3	OBR-VIA-215	SETOP	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	20.000,00	R\$ 70,76	R\$ 87,30	R\$ 1.746.073,76
4.4	RO-43415	SETOP	REMOÇÃO MANUAL DE CALÇAMENTO INTERTRAVADO	m2	5.000,00	R\$ 13,24	R\$ 16,34	R\$ 81.677,56
4.5	OBR-VIA-207	SETOP	ALVENARIA POLIÉDRICA, RETIRADA E REASSENTAMENTO SOBRE COXIM DE AREIA	m²	5.000,00	R\$ 23,39	R\$ 28,86	R\$ 144.292,91
4.6	101170	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO	m²	40.000,00	R\$ 34,04	R\$ 42,00	R\$ 1.679.942,08
4.7	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	20.000,00	R\$ 2,54	R\$ 3,13	R\$ 62.677,04
4.8	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	20.000,00	R\$ 7,62	R\$ 9,40	R\$ 188.031,12
4.9	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	10.000,00	R\$ 17,78	R\$ 21,94	R\$ 219.369,64
4.10	RO-44505	SETOP	TAPA-BURACO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE ((EXECUÇÃO INCLUINDO USINAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO DA MASSA, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS, EXCLUI FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M3	700,00	R\$ 883,01	R\$ 1.089,46	R\$ 762.620,42
4.11	RO-42273	SETOP	TAPA BURACO - APLICAÇÃO DA MASSA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PINTURA DE LIGAÇÃO)	M3	700,00	R\$ 291,22	R\$ 359,31	R\$ 251.515,07
<b>5</b>			<b>DRENAGEM</b>					<b>R\$ 874.144,83</b>
5.1	ED-14762	SETOP	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	10.000,00	R\$ 29,48	R\$ 36,37	R\$ 363.724,24
5.2	21.03.03	SUDECAP	MEIO FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK>=20MPA, PADRÃO SUDECAP TIPO A, 30 X 14,2/12 (H X L1/L2), COMPRIMENTO 80 CM	M	10.000,00	R\$ 32,65	R\$ 40,28	R\$ 402.835,70
5.3	04.21.03	SUDECAP	CONCRETO 1:3:6, BRITA CALCARIA, PREPARADO EM OBRA E LANÇADO EM FUNDAÇÃO	m³	200,00	R\$ 435,99	R\$ 537,92	R\$ 107.584,89
<b>6</b>			<b>TRANSPORTES</b>					<b>R\$ 1.032.690,60</b>
6.1	40.34.02	SUDECAP	TRANSPORTE DMT > 10 KM	TxKM	150.000,00	R\$ 0,82	R\$ 1,01	R\$ 151.757,40
6.2	40.34.01	SUDECAP	TRANSPORTE DMT <= 10KM	TxKM	150.000,00	R\$ 1,16	R\$ 1,43	R\$ 214.681,20
6.3	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	250.000,00	R\$ 1,54	R\$ 1,90	R\$ 475.013,00
6.4	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	250.000,00	R\$ 0,62	R\$ 0,76	R\$ 191.239,00
<b>7</b>			<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 152.588,75</b>
7.1	MOB-DES-015	SETOP	OBRAS COM VALORES ACIMA DE 3.000.000,01	%		1		<b>R\$ 152.588,75</b>
							<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 15.411.463,54</b>

RENATO MENDES VERTELO  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA MG: 226647

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONÇALVES  
PREFEITO MUNICIPAL